
 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

1 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Registro determine 

n.  16/2024/UEF 

Oggetto:  Affidamento alla società FASTWEB S.P.A. dei  Servizi di connettività mediante adesione al 
contratto quadro stipulato da CONSIP S.p.A. per i servizi del Sistema Pubblico di 
Connettività SPC2 – Proroga dei servizi - Anno 2023 

 CIG Contratto Quadro: 5133642F61 
                  CIG Derivato: 7649466B07   
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità finan-
ziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione 
e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 
113, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 
 
Visto il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la 
dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 
sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 
 
Visto il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore pro 
tempore ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto organizzativo n. 
29603 del 02.07.2019 e dall’atto prot. n. 1566 del 13.01.2021;  
 
Vista che con delibera n. 3 del 19.12.2023 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il bilancio 
di previsione per l’anno 2024 e le risorse finanziarie sono state affidate alla gestione di un unico 
Centro di Responsabilità Amministrativa; 
 
Visto il provvedimento del Direttore n. 42581 del 20.06.2023 con cui è stato   conferito   alla dott.ssa 
Lucrezia D’Angicco l’incarico di Direttore Generale della Direzione delle Gestioni Economiche 
Finanziarie e Patrimoniali; 
 
Vista la determinazione del Direttore dell’ANBSC n. 82 dell’anno 2018 avente ad oggetto: 
Affidamento alla società FASTWEB S.p.A. dei servizi di connettività mediante adesione al contratto 
quadro stipulato da CONSIP S.p.A. per i servizi del Sistema Pubblico di Connettività SPC2 – Adesione 
al contratto quadro OPA e approvazione del Piano dei Fabbisogni;     
 
Vista l’allegata documentazione riguardante le variazioni, le proroghe contrattuali e i fabbisogni   per 
l’affidamento alla società FASTWEB S.p.A. dei servizi di connettività mediante adesione al contratto 
quadro stipulato da CONSIP S.p.A. per i servizi del Sistema Pubblico di Connettività SPC2; 
 
Vista la nota n. 21204 del 27/03/2023 relativa ai servizi di connettività della nuova sede dell’ANBSC  

di Reggio Calabria sita in via Tommaso Campanella n. 55;  

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0011838 del 16/02/2024



 
AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA 

DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA 
CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

2 
 

 

Vista la nota n. 9664 dell’08/02/2024 relativa al rinnovo del contratto esecutivo e variazione 

contrattuale in ambito della convenzione CONSIP SPC2 dei Servizi di Connettività SPC2; 

 

Preso atto che per la fatturazione della società FASTWEB S.p.A. per l’anno 2023 si è proceduto ad 
un riscontro ammnistrativo-contabile al fine della verifica dei crediti vantati dalla predetta società 
di telefonia; 
 

Considerato pertanto che occorre provvedere al pagamento alla società FASTWEB S.p.A. della 
fornitura dei servizi di connettività SPC2 per l’anno 2023: 
   
Considerato altresì che la spesa sarà imputata voce di conto U.1.03.02.19.004 “Servizi di rete 
trasmissione dati e VoiP e relativa manutenzione” del bilancio dell’esercizio finanziario 2024, che 
presenta la necessaria disponibilità, verificata su SICOGE Enti;  
 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013; 

 
DETERMINA 

 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

Di impegnare la somma di € 132.753,79 (euro centotrentaduemilasettecentocinquantatre/79) sulla 
voce di .1.03.02.19.004 “Servizi di rete trasmissione dati e VoiP e relativa manutenzione” del bilancio 
dell’esercizio finanziario 2024, che presenta la necessaria disponibilità, verificata su SICOGE Enti; 
 
Di nominare responsabile unico del procedimento il Funzionario Informatico Ing.  Carmelo Nucera , 
ai sensi del combinato disposto dell'art. 31, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 L. n. 241/90 
e s.m.i.; 
 
Di dare atto, ai sensi dell'art. 29 D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
"Amministrazione trasparente" all'indirizzo www.anbsc.it con l'applicazione delle disposizioni di cui 
al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.. 
 

    Il Direttore Generale 
                                      Lucrezia D’Angicco 
 

  
LUCREZIA D'ANGICCO
16.02.2024 14:27:24 GMT+01:00




